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Maj – miesiącem książki i czytelnika

           Maj to miesiąc poświęcony książce i czytelnictwu. Temat ten jest realizowany na lekcjach języka polskiego, na
lekcjach w bibliotekach szkolnych i publicznych. Również z tej okazji organizowane są spotkania autorskie z pisarzami,
podróżnikami, dziennikarzami, bohaterami wyjątkowych wydarzeń, rajdy rowerowe i piesze z książką w roli głównej i
wiele innych ciekawych akcji.

           Tegoroczne obchody Tygodnia Bibliotek odbyły się pod hasłem „Biblioteka. Oczywiście!”. Głównym celem
obchodów było podkreślanie roli czytania i bibliotek w poprawie jakości życia, edukacji oraz zwiększenie prestiżu
zawodu bibliotekarza i zainteresowania książką szerokich kręgów społeczeństwa.

"Czytanie czegoś, na czym można polegać, przynosi pożytek. Czytanie rzeczy różnorodnych sprawia - przyjemność"

            Miejska Biblioteka Publiczna w Moryniu zorganizowała w maju m.in. spotkanie dla najmłodszych
czytelników pt. „Biblioteka nie taka straszna”, którego zadaniem było zapoznanie dzieci z biblioteką i jej zbiorami,
a także rozbudzenie u dzieci zainteresowań czytelniczych. Jedna z uczestniczek spotkania – Amelia - zaprezentowała
bajkę pt. „Kicia Kocia w bibliotece” Anity Głowińskiej.  Na koniec każde dziecko otrzymało w prezencie mini
książeczkę.

"Kto czyta - żyje wielokrotnie, kto zaś z książkami obcować nie chce, na jeden żywot jest skazany."

Józef Czechowicz

            W ramach obchodów święta bibliotek odbyła się także Sztafeta Literacka, której bohaterem był Aleksander
Fredro. W wydarzeniu wzięła udział młodzież z klas gimnazjalnych Zespołu Szkół oraz czytelnicy biblioteki. W sumie w
akcję włączyło się 70 osób.

"Książka i możliwość czytania to jeden z największych cudów naszej cywilizacji."

Maria Dąbrowska

            „Biblioteka – miejscem spotkań”. W ramach tej akcji odbyło się spotkanie dzieci z klasy I Szkoły Podstawowej
(wych. D. Pietrzak) z druhną Jolą z Ochotniczej Straży Pożarnej w Moryniu. Celem spotkania było omówienie trudnej i
niebezpiecznej pracy strażaka. Zaprezentowano i omówiono  galowy oraz roboczy strój strażaka.  Druhna przeczytała
dzieciom bajkę ze zbioru historyjek i  bajeczek o zwierzętach. Na zakończenie dzieci złożyły  życzenia z okazji
minionego Dnia Strażaka.

            Podsumowując....

            ...maj był wyjątkowo aktywnym okresem w działaniach promujących czytelnictwo w bibliotece moryńskiej. Do
końca miesiąca odbywały się liczne spotkania z czytelnikami, czy to w formie lekcji, zabaw, warsztatów, czy
pogadanek.

            Życzymy wszystkim - i tym najstarszym i najmłodszym czytelnikom, tym z długim stażem i tym
początkującym - wspaniałej lektury i mocnego „zaczytania się”...

            Miejska Biblioteka Publiczna w Moryniu serdecznie dziękuje dzieciom, młodzieży, dyrekcji i gronu
pedagogicznemu Zespołu Szkół w Moryniu, rodzicom oraz strażakom z OSP w Moryniu za zaangażowanie w
organizację tegorocznych obchodów święta książek.


